526 CIGUI 2009, 542, nota 20, s.v. *bolas* afferma che il toponimo Bolas (Bolaš), ossia Bolasso, indichi una sorgente, il posto in cui l'acqua sgorga prorompente.

527 CIGUI 2009, 547, nota 88, s.v. *foiba*, afferma che *foiba* indica un inghiottitoio, ossia una depressione carsica, sul cui fondo si apre un abisso che inghiotte l'acqua.

528 Golubarica o Golubinka.

529 KANDLER 1875, 207, parla in questo punto della chiesa di San Teodosio.

530 Lat. *mons* 'monte'. Cf. CIGUI 2009, 550, nota 131, afferma che il toponimo di significato 'monte' è assai frequente in Istria, ma che non si riferisce solamente ad alte montagne, bensì spesso indica piccole alture, appena poco più elevate delle pianure circostanti.

usque ad ecclesiam sancti Martini, et demum usque ad locum nominatum Ternovizza,³⁵ iuxta veros et antiquos limites, crucibus et aliis antiquis signis³⁶ designatis, per dictam / 2 / communitatem inclusive possessos.³⁷ Salvo etc.

Item dicitur³⁸ commune et homines de Zumesco territorii³⁹ Montonae ab antiquo ratione dicti territorii, in quo ressident et quo gaudere soliti sunt, consuevisse⁴⁰ solvere ipsi Communitati Montonae certum censum, sive affictum dictum le podestarie.⁴¹ Post bellum vero nolluerunt dictum censum satisfacere. Petitur propterea dictam communitatem reintegrari⁴² ad pristinam⁴³ possessionem exigendi dictas podestarias a predictis de Zumesco, et in tali possessione tueri et conservari, cum restitutione fructuum, ut supra.

Tenor capituli circa dictam villam et solutionem potestariarum talis est, videlicet.⁴⁴ Quod commune et homines de Zumesco, ad praesens obbedientes capitaneo Pisini territorii praedicti Montonae, a tanto tempore citra et ultra, quod non est memoria hominum in contrarium, usque ad tempus belli⁴⁵ praedicti consueverunt solvere et solvebant dictae Communitati Montonae ratione dicti territorii, in quo ressident, certum censum, sive affictum dictum le podestarie, pro ut de praedictis⁴⁶ fuit et est rei veritas et publica vox et fama.

Item parte dictae communitatis dicitur commune et homines de Padua territorii Pisini ante bellum consuevisse ipsi communitati solvere pari modo censum, sive affictum potestariarum, ratione conventionum inter ipsas partes iamdudum initarum.⁴⁷ Petitur propterea ipsam communitatem, ut supra, reintegrari⁴⁸ ad praedictam⁴⁹ pristinam possessionem suam exigendi potestarias praedictas ab ipsis de Padua cum fructibus, ut supra. Salvo iure⁵⁰ etc.

35 Ternovizza] Teonoriza L

36 signis] signal. L

37 possessos] possessor L